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Remiss av motion från Moderaterna om att skapa 
en grönare, skönare och roligare stad 
 

Kommunstyrelsens diarienummer KS 2025/156 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens  
tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
Annika Elmlund och Johan Nilsson, båda Moderaterna, har  
lämnat en motion om att göra Stockholm till en grönare, skönare  
och roligare stad. Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning har fått  
motionen på remiss från kommunstyrelsen.  
 
Samtliga förvaltningar inom staden med ansvar för den offentliga  
miljön har dock redan ett uppdrag att arbeta för att Stockholm ska  
bli mer grönskande och rik på upplevelser. Uppdraget kan utläsas i  
Stockholms stads budget för 2025 

Bakgrund 
Annika Elmlund och Johan Nilsson, båda Moderaterna, har lämnat 
en motion om att göra Stockholm till en grönare, skönare och 
roligare stad.  
 
I motionen framhålls att Stockholm är en av världens vackraste  
städer. Närheten till naturen, grönska och vatten är en av  
Stockholms mest värdefulla kvaliteter, och parker och  
naturområden är viktiga för motion, rekreation och samvaro.  
Motionen lyfter även att storstäder behöver vara roliga, trevliga och  
välkomnande för att vinna konkurrenskraft.  
 
I Stockholm finns enligt motionen en mängd outnyttjade platser  
som kan användas på ett bättre sätt. Stockholms Handelskammare  
har listat flera, och fler ska kunna identifieras. De outnyttjade ytorna  
skulle kunna utnyttjas bättre enligt motionen, förslagsvis till fler  
gröna oaser och spontana mötesplatser som kan skapa liv och  
positiv aktivitet.  
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Remiss Motion om att skapa en grönare, 
skönare och roligare stad, KS 2025/156 
 

Skribenterna anser därför att Stockholm ska ta fram en särskild  
åtgärdsplan och metod för att skapa en skönare, grönare och  
roligare stad utifrån de outnyttjade platser som finns i stadsrummet  
och att kunna tillföra fler mindre parker (pocket parks).  
Åtgärdsplanen ska bland annat svara på hur Stockholm ska utveckla  
de platser under våra broar som inte används idag, på hur nya kajer  
skulle kunna tillgängliggöras och användas samt var staden kan  
anlägga nya stadsnära badplatser. 
 
Avslutningsvis föreslår motionen att kommunfullmäktige beslutar:  
 
Att ge exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden i  
uppdrag att identifiera stadens outnyttjade platser samt  
lämpliga platser mitt i staden att anlägga nya miniparker. 
Att staden tar fram en åtgärdsplan för att stimulera ett sådant  
byggande. 

Ärendet 
I stadsdelsförvaltningens uppdrag ingår att sköta driften av  
stadsdelsområdets offentliga grönområden, allt från stora  
naturreservat, parker och stränder till mindre gräsbevuxna  
impedimentytor. Stadens förvaltningar har genom olika kartverktyg  
god översikt över de offentliga ytor som finns till hands inom  
staden.  
 
I Hässelby-Vällingby finns över 80 parker med olika grad av  
utrustning och växtlighet som ska städas och underhållas. Parkerna  
sköts enligt de parkplaner som åligger alla stadsdelsförvaltningar att  
ta fram och hålla uppdaterade. Det finns även en rad styrdokument,  
exempelvis Riktlinjer för ett grönare Stockholm, som styr skötseln. 

Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom Avdelningen för verksamhetsstöd  
och stadsmiljö vid Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen delar uppfattningen om att Stockholm är en  
av världens vackraste städer och att närheten till natur, grönska och  
vatten är kvaliteter att värna och utveckla. Samtliga förvaltningar  
inom staden med ansvar för den offentliga miljön har dock redan ett  
uppdrag att arbeta för att Stockholm ska bli mer grönskande och rik  
på upplevelser. Uppdraget kan utläsas i Stockholms stads budget för  
2025. Fokus för uppdraget har exempelvis varit att aktivera platser  
som upplevs otrygga eller att hantera värmeöar. Utifrån rådande  
uppdrag och förutsättningar, planerar och anlägger  
stadsdelsförvaltningen därmed både växtlighet och nya vistelseytor,  
utifrån identifierade behov och möjligheter. 
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Remiss Motion om att skapa en grönare, 
skönare och roligare stad, KS 2025/156 
 

 
Gunilla Ekstrand  Jenny Bejker 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 

 Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Motion av Annika Elmlund och Johan Nilsson, båda 

Moderaterna, om att skapa en grönare, skönare och roligare 
stad 

 
Expediering 
Kommunstyrelsen 
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